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شمایلجدیددرنوایکهن
  سه شنبه  29 آبان 1403
  17 جمادی الاول1446
  سال سی ام
 شماره 8609
  16 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

پیامظریفبهیهودیانجهان:

نتانیاهوناقضدهفرمانحضرتموسی)ع(است
معاونراهبردیرئیسجمهور:درجهانارتباطیامروزنمیتوانسرمردمراکلاهگذاشت

روز  رئیس جمهـور،  راهبـردی  معـاون   
بـه  خطـاب  پیامـی  ور  صـد بـا  شـته  گذ
یهودیـان سراسـر جهـان، صهیونیسـم و 
رژیـم اسـرائیل را ناقـض 10 فرمان حضرت 
موسـی)ع( دانسـت و تصریـح کـرد: رژیـم 
صهیونیسـتی از یـاد، نـام، خـون و جـان 
قربانیـان هولوکاسـت در جنـگ جهانـی 
دوم، سوءاسـتفاده می کنـد، در صورتـی 
کـه صهیونیسـم چیـزی جـز نژادپرسـتی، 
ملت گرایـی جنون آمیـز، تبعیـض نـژادی، 
و  ملت هـا  دیگـر  علیـه  نفرت پراکنـی  و 

ادیـان نیسـت.
ایرنـا، محمـد جـواد ظریـف  بـه گـزارش 
بـه  پاسـخی  پیـام ویدیویـی کـه  ایـن  در 
ویدیـوی اخیـر نتانیاهو نخسـت وزیر رژیم 
صهیونیستی در خطاب قراردادن ایرانیان 
اسـت، از یهودیـان جهـان خواسـت آییـن 
و  از شـرّ تحریـف  را  یهودیـت  ابراهیمـی 
جعـل و تجاوز و تبعیض نژادی و قتل عام 

صهیونیسـتی برهاننـد.
ی  هبـرد ا ر ن  و معـا م  پیـا مـل  کا متـن 
رئیس جمهـور بـه یهودیـان جهـان بدیـن 

اسـت: ح  شـر
سلام/شالوم

همـه  ر  نثـا سـتی  و د و  صلـح  و  سـلام 
آزادی خواهـان و عدالت طلبـان جهـان، 
از هـر کیـش و قوم و زبان. درود بر پیروان 
همـه ادیان، همه ابراهیمیان، به هر آیین 
و باور و قوم و زبان. شـالوم بر هم میهنان 
یهـودی و همه پیروان حضرت موسـی، در 

سراسـر جهـان.
مـن بـا نـام خداونـد واحـد مهربان مـان 
آغـاز می کنـم؛ نامـی که بیش از هـر زمان، 
بـه یـادآوری آن نیـاز داریـم تـا از گسـترش 
جنگ و کشـتار و غارت و تجاوز جلوگیری 

. کنیم
مـن بـه عنـوان شـهروندی از ملتـی کهـن 
و  کثرت پذیـری  از  سرشـار  تاریخـی  بـا 
انسان دوسـتی بـا شـما یهودیـان جهـان 
سـخن می گویـم. ملـت مـن بیـش از دو 
هـزار سـال، نمـاد همزیسـتی احترام آمیـز 
و  ن  گـو نا گو ن  یـا د ا ن  منـا مؤ ن  میـا
حامـلان فرهنگ هـای متنـوع و حامیـان 
ارزش هـا و آرمان هـای متکثـر بشـری، از 
نژادهـای مختلـف و زبان هـا و  اقـوام و 
گویش های پرشـمار بوده اسـت. حمایت 
از سـتمدیدگان و آوارگان و پناهجویـان و 
گریختـگان از قتـل عـام، صفـت تاریخـی 
ایـن ملـت بـزرگ و پرافتخـار بـوده اسـت، 
چـه ایـن مظلومـان، یهودیـان زیـر سـتم 
2600 سـال پیـش بـوده  بابلیـان حـدود 
باشـند، چـه یهودیـان رانـده  شـده از خانه 
کـه در خـلال دومیـن جنـگ  کاشـانه  و 
جهان گیـر در گریـز از نازیسـم و فاشیسـم 

افغانسـتانیان  چـه  بودنـد،  شـده  آواره 
اشـغالگران  شـر  از  پناهنـده  و  مهاجـر 
خارجـی، و چـه فلسـطینیان و لبنانیـان و 

سـوریان فـراری از تجـاوز و آپارتایـد.
مـا ایرانیـان در سراسـر تاریـخ بـه دنبـال 
ز  ا پاسـداری  در  ولـی  یـم  بوده ا صلـح 
وطـن کوتاهـی نکرده ایـم، متجـاوزان و 
اشـغالگران را درون فرهنـگ خـود هضـم 
از حمایـت  و جـذب کرده ایـم، و هرگـز 

بازننشسـته ایم. سـتمدیدگان 
افتخـار  مـن  پیـش،  دهـه  یـک  حـدود   
داشتم تا در دستاورد بی بدیل دیپلماسی 
چندجانبـه بـرای پایـان دادن بـه بحرانـی 
میـز  صلح آ مـه  نا بر ه  ر بـا ر د ختگی  سـا
هسته ای ایران سهیم باشم. ولی نتانیاهو 
کـه خـود در جعـل ایـن بحـران سـاختگی 
نقـش داشـت، »مأموریـت تاریخـی« خـود 
توافـق هسـته ای و  ایـن  از  را جلوگیـری 
بـر هـم زدن آن تعریـف کـرد: توافقـی کـه 
می توانسـت تضمیـن کنـد آن گرگـی کـه 
ایـن چوپـان دروغگـو مـدام فریـاد مـی زد 

آمـده اسـت، هرگـز نمی آیـد.
بـرای  مبنایـی  می توانسـت  توافـق  آن 
دوره نوینـی از صلـح و آرامـش و همـکاری 
از تهدیـد و  منطقـه ای و رهایـی منطقـه 
تقابـل و تنش هـای فزاینـده باشـد. ولـی 
دیـری نپاییـد کـه کوشـش های شـیطانی 
نتانیاهـو و شـرکای صهیونیسـت و تنـدرو 
از  تاریخـی  ایـن فرصـت  و  او نتیجـه داد 
شـد؛  سـلب  منطقـه  مـردم  و  دولت هـا 
نادرسـت  جانـب  در  کـه  بودنـد  ایشـان 

تاریـخ ایسـتادند.
اکنون نتانیاهو و رژیم او، در کنار حامیان 
غربـی اش، بـار دیگـر در جانـب نادرسـت 
تاریـخ ایسـتاده اند و ماشـین آدم کشـی 
و ویرانـی را در منطقـه راه انداخته انـد، 
و در ایـن هجـوم نسل کشـانه، بـا کشـتار 
و جنایـت علیـه بشـریت، خـون 50هـزار 
شـهروند عـادی ازجملـه 10 هـزار کـودک را 
ریخته انـد. ولـی مقاومـت در برابـر اشـغال 
بـا قتـل کـودکان و حتـی رهبـران مقاومت 

نمی میـرد.
اطمینـان دارم که از نظر همه انسـان ها با 
مذهـب و تبـار یهـودی، رژیمـی تروریسـتی 
کـه کارنامـه ای جـز ملغمـه ای از تبعیـض 
و  غـارت  و  غصـب  نسل کشـی،  ادی،  نـژ
خشـونت سـازمان یافته نـدارد، نمی توانـد 
نماینده آیین آسمانی و ابراهیمی یهود که 
نـزد همـه مـا محتـرم اسـت، باشـد. بلکه ، 
ایـن رژیـم و اعمالـش تجسـم تاریکی های 

نازیسـم و فاشیسـم اسـت.
دوستان گرامی، خواهران و برادران!

صهیونیسـم مهاجـم چیـزی نیسـت جـز 
حرکتی سـکولار و تجاوزگر که با فریبکاری 

از یهودیت برای بسط نقشه استعمارگرانه 
و نژادپرسـتانه اش، سوء استفاده می کند. 
از یـاد و نـام و خـون و جـان  ایـن رژیـم 
قربانیـان هولوکاسـت در جنـگ جهانـی 
دوم، سوء اسـتفاده می کنـد، در صورتـی 
کـه صهیونیسـم چیـزی جـز نژادپرسـتی، 
ملت گرایـی جنون آمیـز، تبعیـض نـژادی، 
و  ملت هـا  دیگـر  علیـه  نفرت پراکنـی  و 
ادیـان نیسـت. صهیونیسـت ها بـه  دروغ 
خـود را نماینـده و پناهگاه یهودیان جهان 
وانمـود می کننـد، در حالـی کـه در عمـل، 
بزرگتریـن دشـمن اعتبـار و امنیـت آنـان 

هسـتند.
ایـن رژیـم نه تنهـا حامل و عامـل 10 فرمان 
حضرت موسی علیه السلام نیست، بلکه 
10 فرمـان رحمانـی را نقـض  تک تـک آن 

کرده اسـت:
معبـود یکتـای ایـن رژیـم قدرت اسـت، نه 
خداوند. این رژیم یهودیان و غیریهودیان 
بـه قربانـگاه  پیشـگاه صهیونیسـم  را در 
می بـرد. ایـن رژیـم نـام خـدای خالـق را 
بیهـوده بـر زبـان مـی آورد تـا نسل کشـی را 
توجیـه کنـد. ایـن رژیم آبـرو و افتخار همه 
یهودیـان در طـول تاریخ را بر باد می دهد. 
ایـن رژیـم بـا برپایـی کمپ هـای تجـاوز بـه 
حرمـت  پـرده  فلسـطینی،  گروگان هـای 
ایشـان را مـی درد. شـغل تمـام  وقـت ایـن 
رژیـم، دزدیدن سـرزمین و خانه  و کاشـانه 
مـردم اسـت. این رژیم از اشـاعه شـهادت 
دروغ، صنعتـی جهانـی سـاخته اسـت. 
ایـن رژیـم دیگـران را جانـوران انسـان نما 
می شـمارد و خانـه و کاشـانه و روسـتاها و 
سراسـر کشورشـان را غصـب می کنـد. و 

ایـن فهرسـت ادامـه دارد.
ن  یـا د یهو  ، مـن ی  د یهـو ن  طنـا همو
مشـاهده  از  فقـط  شـما  گیتـی،  سراسـر 
علیـه  نیسـت ها  صهیو کـه  تـی  یا جنا
دیگـران مرتکـب شـده اند، بـه وحشـت 
هـم  خودتـان  شـما  بلکـه  نیفتاده ایـد، 
قربانیـان تجـاوز صهیونیسـم بـه هویـت و 
باورهایتان هسـتید. چنـان که تا کنون در 
پایتخت هـای کشـورهای غربـی همراهـی 
خـود را بـا قربانیـان مظلـوم صهیونیسـم 
در فلسـطین و دیگـر نقـاط جهـان ابـراز 
اسـتوار  ایسـتادگی،  ایـن  بـر  کرده ایـد، 
بمانیـد. بـه حمایـت خـود از کسـانی کـه 
در خـط مقـدم ایـن مقاومـت، از شـرف 
انسـانی پاسـداری می کننـد، ادامـه دهید. 
آیین ابراهیمی یهودیت را از شـرّ تحریف و 
جعـل و تجاوز و تبعیض نژادی و قتل عام 

برهانیـد. صهیونیسـتی 
مـت  و مقا یـن  ا ر  د ا  ر ن  ا یـر ا ملـت   
شـرافتمندانه و عدالت خواهانـه همـراه و 

. نیـد ا بد د  خـو ن  پشـتیبا

محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس جمهور 
روز گذشته در نشست رونمایی از کتاب »توییتری 
شدن سیاست« که در خانه اندیشمندان علوم 
انسانی برگزار شد، دیدگاه خود را درباره این شبکه 
ارتباطی و پیامدهای آن برای حوزه سیاست داخلی 
و روابط بین المللی تشریح کرد. به گزارش خبرنگار 
»ایران« وی تأکید کرد: توییتر نه تنها فضا را به سمت 
شفافیت برده ، بلکه اساساً با انتقال پیام های کوتاه 
به جهان، ظرفیت های کنشگری انسانی را فراهم 
آورده است. ظریف در این نشست که محمد رهبری 
نویسنده کتاب، محمد فاضلی جامعه شناس و 
هادی خانیکی جامعه شناس حضور داشتند، ابتدا 
به تجربه های شخصی اش از فعالیت در توییتر بویژه 

توییتر فارسی اشاره کرد.
وی افزود: اینجا در حالی صحبت می کنم که به 
نوبه خود به عنوان کنشگری شناخته می شوم 
که بیش از دیگران در توییتر در معرض مهرورزی 
بعضی ها بوده ام. ظریف در بیان منظور خود از 
این مهرورزی ها، گفت: یعنی گروه های خاصی در 
کشور ما که به توییتر دسترسی دارند، یا حساب های 
فیک زیادی که در کشور ما فعال هستند، اغلب از 
این حساب های فیک برای بیان و ترویج ادبیات 
نامناسب استفاده می کنند. اما به رغم اینکه به 
عنوان یک قربانی مهرورزی های توییتر شناخته 
می شوم، اکنون به عنوان مدافع توییتر صحبت 
می کنم. معاون رئیس جمهور، دلیل اصلی مشکلات 
توییتر فارسی، از جمله حساب های کاربری فیک 
یا گسترش ادبیات نامناسب را در فیلتربودن آن 
دانست و تصریح کرد: اینکه ما شاهد فعالیت زیاد 
افراد پروژه بگیر هستیم یا فعالیت کاربرانی که 
دستورکار مشخصی دارند، ناشی از فیلتربودن 
توییتر است. اما این مشکلات را نباید به فضای خود 

توییتر نسبت داد.
وی با اشاره به اینکه توییتر اساساً فضای مناسبی 
برای گفت و گو نیست، ادامه داد: زیرا توییتر مختص 
انتشار پیام های کوتاه است، یعنی پیام های کوتاه یا 
پیام های حاوی تعارض و به این ترتیب روشن است 
که توییتر فضای مناسبی برای گفت و گو به معنایی 
که جامعه شناسان یا علوم سیاسی به دنبال آن 
هستند، نیست. ظریف با اشاره به سخنان دیگر 
حاضران در این نشست، مبنی بر اینکه مردم در 
توییتر با اطلاعات مبتنی بر بیان غیرهوشمند یا 
اطلاعات بد مواجه هستند، گفت: اما باید در نظر 
داشت که توییتر اساساً فضایی برای گفت و گو 
نبوده است. توییتر صرفاً جای نوشتن است، لذا 
نباید توقع داشت فضای هابرماسی و مبتنی بر 
گفت و گوی ارتباطی در توییتر به وجود بیاید. معاون 
رئیس جمهور ادامه داد: اگر از توییتر توقع گفت و گو 
داشته باشیم، نه گفت و گویی به دست می آید و نه 
می توانیم به آنچه براستی این فضا یعنی توییتر برای 
آن ساخته شده، دست یابیم. بنابراین باید براساس 
مقتضیات و فضای خود توییتر از آن انتظار داشته 
باشیم تا بتوانیم به درستی در آن دست به تعامل و 
کنش بزنیم. وی گفت: بنابراین اکنون روشن شد 
که توییتر برای گفت و گو و ایجاد وفاق نیست و از 
ابتدا نیز برای رسیدن به این هدف راه اندازی نشده 
است. هرچند امروز و در شرایط فعلی ما، توییتر به 

ابزاری برای نان درآوردن بعضی ها تبدیل شده است، 
اما توییتر با همین مشخصات فعلی می تواند ابزار و 
بستر مناسبی برای انتشار اطلاعات و داده ها و کنش 

در جامعه جهانی باشد.
ظریف در ادامه با برشمردن برخی از ظرفیت های 
توییتر، بویژه در بعد جهانی آن، در بیان نخستین 
ظرفیت یا مزیت توییتر، اظهار کرد: در دنیای امروز، 
ارتباط اساساً جهانی شده است و مرز نمی شناسد و 

توییتر یکی از ابزارهای جهانی شدن ارتباط است.
وی دومین مسأله جهان ارتباطی شده امروز را 
جهانی شدن احساسات برشمرد و افزود: امروز 
احساسات جهانی شده است و دیگر نمی توان 
احساسات را در مرزهای یک کشور محدود کرد. 
حتی حکومت ها کنترل احساسات و اطلاعات 
مردم را از دست داده اند و توییتر نشان داده است که 
اساساً کنترل احساسات یا اطلاعات درون مرزها 
دیگر ممکن نیست. وزیر سابق امور خارجه، در بیان 
مثالی از جهانی شدن احساسات، به جنایت های 
اخیر رژیم صهیونیستی در نوار غزه اشاره کرد و 
گفت: توییتر نشان داد که احساسات درباره غزه، آن 
نبود که رسانه های جهان یا دولت ها می خواستند 

نشان دهند. توییتر بود که به احساسات جهانی 
درباره غزه شکل داد و اگر توییتر نبود، مردم کشورهای 
مختلف از جنایت های رژیم صهیونیستی در غزه 
آگاه نمی شدند و تبلیغات رسانه های اصلی جهان، 
می توانست همچون گذشته احساسات و اطلاعات 
جهان را در کنترل قدرت های بزرگ نگاه دارد. اما 
امروز توییتر انحصار بازنمایی مسأله فلسطین را 
در جهان شکسته است. معاون رئیس جمهور، 
سومین مزیت جهانی توییتر را شکست انحصار 
رسانه ای دانست و تأکید کرد: امروز کسی نمی تواند 
از کارتل های رسانه ای خود برای هدایت افکارعمومی 
به سمتی خاص یا سانسور اطلاعات و رویدادی 
خاص استفاده کند. امروز رسانه های بین المللی 
ناگزیر هستند به دنبال توییتر بروند و به دلیل 
وجود همین فضاست که آنان نمی توانند خبر را 

کنترل کنند.
ظریف با بیان اینکه براساس شرایط امروز حاصل 
از توییتر، امروز در جهان یک انسان است که خبر 
را تولید می کند و آن امپراطوری بزرگ رسانه ای 
نمی تواند اخباری را که به مردم منتقل می شود 
کنترل کند، ادامه داد: بارها این را دیده و تجربه 
کرده ام، اخباری که اصلاً برای رسانه های اصلی 

خوشایند نبود، اما به دلیل انتشار در توییتر همین 
رسانه ها مجبور شدند آن اخبار را پوشش دهند 
و دیگر نمی توانستند مانند گذشته آن را نادیده 
بگیرند. معاون راهبردی رئیس جمهور در دومین 
تغییر عمده در جهان ارتباطی شده امروز، گفت: در 
دنیای کنونی ها انسان ها کنشگر هستند. به این معنا 
که دیگر دولت ها، کارتل ها و شرکت ها کنشگران 
خاص نیستند. اکنون دولت ها انحصار کنشگری 
بین المللی را از دست داده اند و به قول روزنتا، 
دانشمند امریکایی ما وارد دنیایی فرابین المللی 
شده ایم که در این دنیا، یک فرد می تواند کنشگری 
کند. وی، این تغییر را اتفاق و رویداد مهمی برشمرد 
و تصریح کرد: به دلیل همین تغییرات است که 
امروز دولت ها دوست ندارند این حرف ها را در 

توییتر بشنوند.
ظریف در این باره افزود: این نگرانی دولت ها به این 
دلیل است که اساساً دولت ها یا حاکمیت ها در از 
دست دادن ظرفیت های حاکمیتی و واگذار کردن 
آن به جامعه، بسیار خسیس هستند، اما این توییتر 
است که با وجود میل و خواست دولت ها، باعث از 
دست دادن بخشی از این ظرفیت های حاکمیتی 

شده است. وزیر خارجه سابق کشورمان، در ادامه 
به خاطره توییت معروف خود در جریان مذاکرات 
منتهی به برجام در هتل کوبورگ وین اشاره کرد 
که طی آن، پیش از آغاز نشست خبری جان کری، 
وزیر خارجه وقت امریکا، با یک توییت اهداف و 
نیات این نشست خبری را نقش برآب کرد. ظریف 
با اشاره به اینکه در جریان مذاکرات، از پنجره اتاقم 
در هتل کوبورگ دیدم که همکاران جان کری در 
حال آماده کردن مقدمات و چیدمان تریبون برای 
انجام یک نشست خبری از سوی وزیر خارجه وقت 
امریکا هستند، گفت: در آن زمان به این فکر کردم 
که دلیل برگزاری این نشست خبری چه می تواند 
باشد؟ احساس کردم موضوع این نشست خبری 
جان کری، احتمالاً باید به دعوای ما در جلسه 
قبل مربوط باشد که در آن امریکایی ها درباره یک 
موضوع دبه کرده بودند و حالا به نظر می رسید که 
در این نشست خبری می خواهند این مسأله را به 
گردن گروه مذاکراتی ایران بیندازند. وی ادامه داد: 
دوستی دارم که به فرهنگ امریکا مسلط است. در 
همفکری با او، این دوست پیشنهاد داد که در یک 
توییت، آن هم به زبان انگلیسی به یک ضرب المثل 
امریکایی اشاره کن و بنویس که »اسب ها را وسط 

رودخانه عوض نمی کنند.« وزیر سابق امور خارجه 
گفت: پس از انتشار این توییت، وقتی وزیر خارجه 
وقت امریکا پشت تریبون قرار گرفت تا مطالب 
خود را مطرح کند، خبرنگاران گوشی های خود را در 
دست گرفتند و با خواندن توییت من، او را سؤال پیچ 
کردند که منظور وزیر امور خارجه ایران از این حرف 
چیست؟ محمدجواد ظریف افزود: توییتر این 
امکان را به شما می دهد تا امکانات گسترده تر طرف 
مقابل خود را با امکانات بسیار کوچک خود خنثی 
کنید. وی دیگر امکان توییتر را تماس لحظه ای 
برشمرد و گفت: شما در توییتر با این تماس لحظه ای 
می توانید حتی از جنگ هم جلوگیری کنید. وزیر 
سابق امور خارجه در توضیح این امکان توییتر به 
رویداد سرنگون کردن پهپاد امریکایی گلوبال هاوک 
در خلیج فارس از سوی پدافند ایران اشاره و اظهار 
کرد: اتفاقاً در آن شب در اصفهان و در یک میهمانی 
خانوادگی در خانه مرحوم خواهرم بودم. وقتی 
که این خبر را دیدم، با عراقچی تماس گرفتم و از او 
خواستم جزئیات این رویداد را از ستادکل نیروهای 
مسلح جویا شود. ظریف ادامه داد: عراقچی هم در 
تماس با ستادکل نیروهای مسلح، نقشه یا کالک 
مکان سقوط و هدف قرار دادن این پهپاد، یعنی در 
آب های سرزمینی ایران را برای من ارسال کرد و من 
همان نقشه را در یک توییت منتشر کردم. این توییت 
به قدری مؤثر بود که پمپئو، وزیر خارجه وقت امریکا 
با عصبانیت گفت که ظریف یک نقاشی بچگانه را 
منتشر می کند. معاون راهبردی رئیس جمهور، در 
بخش دیگری از سخنان خود به ایرادهای توییتر 
اشاره کرد. نخستین ایراد توییتر از نظر محمدجواد 
ظریف، کوتاه بودن پیام ها بود. وی در این باره گفت: 
حوصله خوانندگان و شنوندگان جهانی بسیار پایین 
است و به همین دلیل توییتر تنها جایی برای انتشار 
پیام های کوتاه است، بلکه اساساً جایی برای اعلام 
مواضع یا انتشار بیانیه ها و متن های بلند نیست. 
وی در بیان دومین ایراد توییتر اضافه کرد: در دنیای 
امروز دیگر نمی توانید مخاطب خود را انتخاب 
کنید. مانند احمدی نژاد که در مسجدی در تهران 
سخنرانی می کند، اما اندکی بعد نخستین بیانیه 
خود را از شورای امنیت می گیرد، آن هم قبل از 
بحث هسته ای و آن هم درحالی که احمدی نژاد در 

آن مسجد، روی سخنش با این شورا نبود.
ظریف ادامه داد: البته این مسأله برای ما نیز صادق 
است، کما اینکه ما در امریکا می گوییم که از توافق 
هسته ای چیزی نگرفتیم تا به این ترتیب بتوانیم 
طرف مقابل را در موضع شماتت قرار دهیم و بتوانیم 
چیزهای بیشتری از او بگیریم، اما در مقابل ما که 
می خواهیم طرف مقابل را تحت فشار قرار دهیم، 
کیهان آن حرف را تیتر یک می کند. معاون راهبردی 
رئیس جمهور اظهار کرد: پیامد دیگر توییتر این 
است که دیگر نمی توان سر مردم را کلاه گذاشت و 
هر حرفی را زد. امروز همه چیز به سمت شفافیت 
رفته است و دولت ها را در جایگاه پاسخگویی نشانده 
است. به گفته ظریف، البته این پاسخگو بودن 
مسلماً وظیفه ای است که بر دوش دولت ها است و 
دولت ها قطعاً باید نسبت به عملکرد خود پاسخگو 
باشند، اما مسأله این است که دیگر نمی توان با 

احساسات، عقل و منطق مردم بازی کرد.

 استیون کوک در پادکست 
 شورای روابط خارجی امریکا 

مطرح کرد

 ایران و اروپا همزمان با 
 اوجگیری بحران دیپلماتیک 

به گفت گو روی می آورند؟

»ایران« بازخوردهای سیاسی، حقوقی و اجتماعی 
 رأی مخالف مجلس به لایحه اصلاحی دولت 

را بررسی می کند

بنسلمانوبیبی
بایدنگرانترامپباشند

شطرنجهوشمندانهتهران
درزمینمذاکرهباغرب

انسدادمرز
بهرویایرانیها

رئیسجمهوردردیدارباحزبکارگزارانخبرداد

نگاه مشترک سران قوا  در مورد رفع فیلترینگ

شـــهرام ناظـــری خواننده پیشکســـوت موســـیقی ایران در مراســـمی که بـــا حضور بزرگان موســـیقی و ســـینمای ایـــران در موزه ســـینما برگزار 
شـــد، بیـــان کرد: »تـــا وقتی که جنـــاب مجید صفـــری این دو دســـتگاه تنبور را نشـــان من نـــداده بودنـــد، باور نداشـــتم که این ســـازهای زیبا 
چنین صدای شـــگفت آوری داشـــته باشـــند، واقعاً حیرت آورنـــد. خواجه حافظ در غزلـــی معروف راجع به قدر و مقام شـــاعری خـــود، عبارتی 
آورده کـــه ادبـــا بـــه آن »مفاخـــره« می گویند: »بدین شـــعر ترَ شِـــیرین عجـــب دارم ز شاهنشـــه/که ســـرتاپای حافـــظ را چـــرا در زر نمی گیرد«. 

همیـــن  هفد  » سرمســـت م  بهـــرا «
استاندار آذربایجان شرقی به تشریح 
برنامه های خود بـــرای ارتقای جایگاه 
این اســـتان در بخش هـــای صنعت، 
تجارت، محیط زیســـت و کســـب وکار 
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